2020年５月15日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 一和雄

（コード番号７２５４ 東証第２部）

問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員  曽 布 川  守 男

（ T E L .０５３－５７６－１３１１）

特別損失(減損損失および事業構造改善費用)の計上、

通期業績予測値と実績値との差異および剰余金の配当の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期連結累計期間（2019年４月１日～2020年３月31日）の決算において、特

別損失（減損損失）を計上するとともに、業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいた

します。また、最近の業績動向を踏まえ、2020年２月14日に公表しました配当予想について修正

することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失および事業構造改善費用）の計上

2020年３月期連結累計期間におきまして、当社の部品事業（減損額1,281百万円）、ユ

ニット事業（減損額403百万円）において、今後の業績見通し等を勘案し、事業価値の再評

価を行った結果、固定資産の減損処理を行いました。この結果、1,685百万円を減損損失と

して特別損失に計上いたしました。

また、2020年３月11日の公表のとおり、国内拠点の人員規模適正化のための費用414百万

円を事業構造改善費用として特別損失に計上いたしました。

２．2020年３月期の通期連結業績予想の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

 56,000 △1,500 △1,700 △1,900 △91.21

今回実績（Ｂ） 56,288 △517 △1,153 △3,562 △171.01

増減額（Ｂ－Ａ） 288 982 546 △1,662

増減率（％） 0.5 － － －

(ご参考)前期実績

(2019年３月期)
59,924 1,646 1,453 935 44.89

＜差異の理由＞

 営業利益は、本社の賞与引当金の減少、米国の製品保証引当金の減少などにより前回予想を

上回りましたが、経常利益は為替相場の変動により為替差損が発生したため前回予想を下回り

ました。親会社株主に帰属する当期純利益は、上記１．に記載のとおり減損損失および事業構

造改革費用を特別損失に計上したことにより、前回予想を下回りました。

３．期末配当予想の修正
（1）期末配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2020年２月14日公表)

前期実績
(2019年３月期)

基準日 2020年３月31日 同左 2019年３月31日

１株当たり配当金
円 銭  円 銭  円 銭

0.00 3.00 4.00

配当金総額 － － 83百万円

効力発生日 － － 2019年６月26日

配当原資 － － 利益剰余金

＜理由＞

当社は、継続的な安定配当を基本方針とし、経営上の最重要課題のひとつとして位置づ

けております。

しかしながら、当期の業績や今後の財務状況などを総合的に勘案した結果、これまで

2020年３月期の期末配当につきましては１株あたり３円としておりましたが、誠に遺憾な

がら無配とさせていただきたいと存じます。

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに早期に復配できるよう努めてまいりま

すので、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。

（ご参考）年間配当の内訳
 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

 円 銭  円 銭  円 銭

当期実績 3.00 0.00 3.00

前期実績

(2019年３月期)
4.00 4.00 8.00

※上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以上